
��� �������	� 
��� ��	� ���
� �	� ��������� ������� ���� ���������� �����
��� �����
�����


������
��� ���� ��� �������� 
���� ������� �� 
����� ���� ���� ���� ����������� ��� ��� �
� ���

������� ��� �!� ���� �!��������� ���� ���������� �����
��� 
����� �� ��
�������� ���

�����
��������
�������
���������
�����"� ���������������	�
�����!	����
��	������� ��#�


���� 
������

��������

�$%&'%%(�)*+�,&(-*$$(�.*&/'+*�)*++'�$*)0%'�)*+�

� ���	�
�������

�����		
��������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

�����������������������	����� ��

�����������������������	������	��� �

���������������������������	������

����������������������	������

��������������������� ����	! ����

������������������������	! �! ���

�����������������
����	��! �����!

��������������������"���	��� � ��

������������������������	�����

� ������ ���� �� �*1&*%'&2(�1*3*&'+*

�

�3�&24*&25 *3%(�'++6(11*%%(	�+'��203%'��*12(3'+*�7'�)2$-0$$(�*�)*+2/*&'%(�80'3%(�$*10*9



 

 

Vista la Legge regionale 14 novembre 2014, n. 21 concernente “Norme in materia di diritto allo studio 
universitario” che all’art. 11 comma 2 indica l’ARDIS quale ente deputato al perseguimento delle finalità previste 
dalla legge stessa; 

Richiamato l’articolo 15 comma 3 lettera e) della L.R. 21/2014, ai sensi del quale il Direttore generale dell’ARDIS 
adotta i regolamenti per l'esercizio delle funzioni dell'ARDIS; 

Vista la Delibera di Giunta regionale nr. 2226 del 17 novembre 2017 “Agenzia regionale per il diritto agli studi 
superiori - ARDISS. decreto del direttore generale n. 1588/ardisstrieste del 30.10.2017 recante 'adozione del 
regolamento recante criteri e modalità per l'utilizzo, temporaneo ed occasionale, delle sale e degli altri spazi 
comuni presenti nelle residenze dell'ARDISS. Approvazione”; 

Richiamate le Linee guida ARDIS per il triennio 2021/2024 da ultimo aggiornate con Delibera di Giunta 
regionale nr. 536 del 24 marzo 2023 “L.R. 21/2014, art. 8 Aggiornamento delle linee guida ARDIS per il triennio 
2021/2024, anni accademici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024. Approvazione”; 

Richiamato inoltre il Programma triennale degli interventi ARDIS - triennio 2021/2024 da ultimo aggiornato con 
Delibera di giunta regionale nr. 537 del 24 marzo 2023 “L.R. 21/2014, art. 8 Aggiornamento del programma 
triennale degli interventi ARDIS - triennio 2021/2024, anni accademici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024”; 

Considerato che la citata L.R. 21/2014, all’art 13 comma 1 lettera b) specifica che sono soggetti all’approvazione 
della Giunta regionale gli atti adottati dall’ARDIS relativi ai regolamenti per l’esercizio delle funzioni; 

Vista la nota protocollata con nr. GRFVG-GEN-2024-0035873-A del 17/01/2024 con la quale l’ARDIS ha 
trasmesso il decreto del proprio Direttore generale nr. 35 del 15/01/2024 di approvazione del “Regolamento 
locali e spazi comuni ARDIS”, richiamando anche il parere positivo espresso dal Comitato degli studenti riunitosi il 
13/12/2023; 

Considerato che a seguito di una rivalutazione interna, l’ARDIS ha ravvisato la necessità di fissare una data per 
l’entrata in vigore del Regolamento stesso, data che non era stata indicata nella prima versione del Regolamento; 

Vista la nota protocollata con nr. GRFVG-GEN-2024-0089050-A del 12/02/2024 con la quale l’ARDIS ha 
trasmesso il decreto del Direttore generale dell’ARDIS nr. 224 del 08/02/2024 di “Revoca del Decreto n. 35 del 
15/01/2024 del Direttore Generale ARDiS e riadozione del Regolamento locali e spazi comuni ARDiS - L.R. n. 
21/2014, art. 15, comma 3, lett. e)”; 

Considerato che le motivazioni esplicitate dall’ARDIS sono coerenti e rispondono all’esigenza di adeguare il 
Regolamento alle mutate esigenze, in particolare relativamente alle maggiori richieste di disponibilità di spazi per 
svolgere attività nelle strutture stesse dell’ARDIS; 

Considerato inoltre che l’ARDIS ha informato il Comitato degli studenti con una nota, specificando che la 
modifica apportata al Regolamento non ha natura peggiorativa; 

Ritenuto che quanto previsto nel Regolamento in esame sia coerente con gli indirizzi generali 
dell’Amministrazione regionale; 

Ritenuto conseguentemente di approvare il decreto del Direttore generale dell’Agenzia regionale per il diritto 
allo studio – ARDIS nr. 224 del 08/02/2024 di “Revoca del Decreto n. 35 del 15/01/2024 del Direttore Generale 
ARDiS e riadozione del Regolamento locali e spazi comuni ARDiS - L.R. n. 21/2014, art. 15, comma 3, lett. e)”; 

Su proposta dell’Assessore regionale al lavoro, formazione, istruzione, ricerca, università e famiglia, 

la Giunta regionale all’unanimità 

DELIBERA 



 

 

1. di approvare, per quanto espresso in premessa, il Decreto del Direttore generale dell’Agenzia regionale per il 
diritto allo studio – ARDIS nr. 224 del 08/02/2024 di “Revoca del Decreto n. 35 del 15/01/2024 del Direttore 
Generale ARDiS e riadozione del Regolamento locali e spazi comuni ARDiS - L.R. n. 21/2014, art. 15, comma 3, 
lett. e)”. 

         IL PRESIDENTE 
    IL SEGRETARIO GENERALE 


